[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 мая 2011 года                                    № 248                                             п.Новонукутский

Об утверждении Порядка
определения объема субсидий

муниципальным бюджетным и
автономным учреждениям на
иные цели из бюджета муниципального
образования «Нукутский район» и условия

их предоставления
                    В целях повышения эффективности и результативности деятельности муниципальных учреждений муниципального образования «Нукутский район», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь статьями 34, 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1. Утвердить Порядок определения объема субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели из бюджета муниципального образования «Нукутский район» и условия их предоставления (Приложение № 1).
             2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2012 года.
             3. Опубликовать  настоящее постановление  с приложением в  печатном  издании «Официальный  курьер».
             4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            Мэр

С.Г.Гомбоев

Приложение №1
к постановлению Администрации
МО «Нукутский район»
от  30.05.2011г.  №  248
Порядок
определения объема субсидий муниципальным бюджетным и автономным
 учреждениям на иные цели из бюджета муниципального образования
«Нукутский район» и условия их предоставления
1. Настоящий Порядок определения объема субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели из бюджета муниципального образования «Нукутский район» и условия их предоставления (далее – Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и определяют правила определения объема и условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования «Нукутский район» (далее – бюджетные и автономные учреждения) из бюджета муниципального образования «Нукутский район» (далее – бюджет) на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат при оказании ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ) (далее – субсидии).

2. Настоящий Порядок распространяется на:

1) бюджетные учреждения, которым предоставляются из бюджета субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ) в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2) автономные учреждения.

3. Иными целями, на которые могут предоставляться субсидии бюджетным и автономным учреждениям, является обеспечение расходов, не входящих в нормативные затраты на оказание бюджетными и автономными учреждениями муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативные затраты на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за бюджетным или автономным учреждением учредителем или приобретенного бюджетным или автономным учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества, в том числе финансовое обеспечение развития бюджетного или автономного учреждения.

4. Объем субсидии в текущем финансовом году (в текущем финансовом году и на плановый период) определяется Администрацией муниципального образования «Нукутский район» в отношении бюджетного или автономного учреждения, для которых не установлен отраслевой орган Администрации муниципального образования «Нукутский район», осуществляющий функции и полномочия учредителя, или  главного распорядителя  бюджетных средств  муниципального образования «Нукутский район», осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетного или автономного учреждения, (совместно именуемыми в настоящем Порядке – учредитель) в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующие цели в бюджете на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период).

5. Предоставление бюджетному или автономному учреждению субсидии в течение финансового года осуществляется на основании соглашения на предоставление субсидии (далее – соглашение), заключенного между бюджетным или автономным учреждением и учредителем, которое должно определять цели, условия предоставления субсидии, объем и периодичность перечисления субсидии в течение финансового года, порядок контроля за расходованием субсидии, порядок возврата субсидии в бюджет в случае установления учредителем фактов нецелевого использования предоставленных субсидий и (или) невыполнения бюджетным или автономным учреждением условий предоставления субсидий, предусмотренных соглашением.

6. Субсидия перечисляется на отдельный лицевой счет бюджетного или автономного учреждения, открытый ему в отделении по Нукутскому району Управления Федерального казначейства по Иркутской области.

7. Учредитель вправе в случае нарушения бюджетным или автономным учреждением условий соглашения приостановить перечисление субсидии бюджетному или автономному учреждению до устранения нарушений.

8. Если бюджетное или автономное учреждение не обеспечило (не обеспечивает) выполнение соглашения либо использует субсидию на цели, не предусмотренные соглашением, учредитель обязан принять меры по обеспечению целевого использования субсидии либо ее возврату в бюджет.

9. Неиспользованные в текущем финансовом году остатки субсидий при отсутствии потребности направления их на те же цели в очередном финансовом году подлежат возврату в бюджет на основании правового акта руководителя учредителя.

Начальник Финансового управления
администрации  муниципального образования

«Нукутский  район»                                                                                           Н.А. Иванова